ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

REQUERIMENTO Nº. 437/201
Jos anderlei Astori

PR_ESIOENTE DAC M G

O Vereador que este subscreve, no uso de suas

atribuições regimentais e legais, REQUER com urgência, após

deliberação do Plenário, que se envie cópia deste ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, para que não meça esforços para tomar

( . as seguintes providências:
~)

Solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal que não

meça esforços para viabilizar junto aos setores competentes, para

realizar um estudo e análise técnica a fim de fazer o cadastramento e·

reflorestamento de todas as nascentes, captação de água de chuva

em todos os prédios públicos e arborização das ruas e avenidas de

nossa cidade, bem como a implantação do IPTU VERDE.

,
JUSTIFICATIVA EM PLENARIO

"'~=····--....,,..····

CÂMARI\ ML; · • · · ~.:.t: GUARAPARI
GU1.;F ,?.h'.;_Rl-ES

Sala das Sessões, 15 de setembro de PÊi~·: 1.5 SET. Z016

CAMARA MUNICIPAL DE GUA.RAPARI
Prnc.: A!JMIM!STRATl\!O N"00192üt2ü16
REG!IJER:iMENTO i5f09/2üi6 i6:20:i7
THiAGO PATERUNI MOíiWi,.iU:i!M

Solicita estudo técnico para fazer recadastrarnento e
reflorestamento de todas as nascentes, captaç~o •:le <igua da
chuva em prédios püt•llCos e arborlza~:ão de ruas, taem como
\riYfiiaffi?i~°ãij •)ü \Vii..l '·.Jw:\~.